ciens proprie mediatū vel immediatū. **C**onfir-
mat Scotus rōnem suā: q̄a. 12. metaphy.
ex unitate finis vnū esse vniuersū p̄cludit. igitur
ad dēn tanq̄ ad finē oīa erūt ordinata. si
igit oīum ē cā finalis: erit et efficiēs: nam nō
alia rōecā finalis dī nisi iq̄tū mouet efficiēs
ad dandū eē. mouet. n. inq̄tū amatū et desi-
deratū. vnde allegat p̄m pp̄ quē fines agēs
agit: pp̄ quē finē. s. amatū agēs dat eē alij ad
ipm̄ ordinato. si igit deus mūdi seu celi: aut
intelligētie se erit cā finalis: talis cā moue-
bit ipm̄ ad dādū sibi eē. Cū igitur de se finē
hui⁹ videat mouet ad dādū eē ei. alit̄ nō dice-
retur cā finalis. vnde de sba orbis auer. cap.
3. dicit: finis. n. significat agēs significatōe
necāria vt mor⁹ significat mouēs. h̄ si dicēs:
q̄ secūda intelligētia ē illa q̄ amato fine cāt
tertiā: hoc p̄mū ē p̄trariū aristoteli q̄ n̄ vult
q̄ secūda intelligētia cāter terciā. 2. ē videre
q̄ deus eēt cā finalis terciē et nō secūde: q̄ n̄
hūit finē vt efficiētē rē. Ad istā rōem et istas
auctoritates p̄ ea q̄ dca sūt s̄ satis ē respōsum
p̄ distinctionē de duplici fine. vñ ē adduri
s̄ Scotū dicētē de p̄mo rerū p̄ncipio q̄ ari-
stoteles forte negaret deū isto mō eē finē. s. q̄
moueat ipm̄ ad agēdū aliqd̄ p̄p̄. et ita p̄ p̄di-
cta faciliter patet r̄sio ad istā. Arguit vlti-
us scot⁹: q̄ nihil p̄i eē cā depēdentie alicui⁹
et nō depēdeat in genere cāe mālis vel forma-
lis q̄n efficiēt ab illo mediate vel immediate:
nā tria depēdent a duob⁹ in gnē cāe materia-
lis. iō nō efficiēt necārio ab illo: sed ill' abla-
tis si ē cā depēdentie erit et efficiēt et finis sicut
videtur in alijs. Ad istud argumētū declara-
tū ē supra p̄m mētē aristo. quō depēdeat rē.
q̄ si nō eēt: nō eēt nec agēs: et ita si n̄ mouēt.
tū adduri in b̄ cōtra aristo. argumēta mea s̄.
rē. Audiris rōib⁹ scoti: adducam⁹ et nostras
dixim⁹. n. supra: p̄mo de duob⁹ celis eiusdem
rōis: et p̄ cōsequēs q̄ p̄t eē infiniti saltē d̄ q̄
titate vt dictū ē imo necā eēt infiniti si sp̄i
q̄titate nō repugnat ex se et a se et necessario
eē in plurib⁹. et per cōsequēs sūt vt supra. q̄ si
sūt a se h̄ ab alio: sed ista nō p̄t h̄e eē nisi p̄
creationē: q̄ nō hūit mām rē. Et ex istis p̄s
q̄ si p̄t p̄bari q̄ sint duo āgeli in eadē sp̄e:
necessario ē p̄batū q̄ sūt creati: q̄ si ex se eēt
eēt infiniti tales vt s̄. et iō si aristo. et auer. af-
firmāt q̄ vbi nō ē mā nō p̄t eē plurificatio.
hūit dicē cōsequēter q̄ nō p̄t eē duo āgeli ei⁹
dē sp̄i: aliter ēt ip̄e h̄et cōcedē q̄ actu eēt
infiniti tales vel eēt creati immediate a dō q̄:
creatura nō p̄t creare vt p̄batū ē. h̄ at n̄ eēt
mā q̄ creatio. et pp̄ hoc illa glosa scoti sup̄ id

d̄ celo q̄ dicit: celū dicit formā q̄ dicit: b̄ celū
dicit māz. et sic duplex ē mā: q̄z vna ē heceti-
tas p̄ quā p̄t fieri plurificatio i talib⁹ n̄ ē ad p̄-
positū aristo. et q̄d intelligat aristo. ibi vide ad
lōgū in. q̄ d̄ d̄ditatib⁹. et p̄cedo b̄i q̄ aristo. nō
hūit bonā opionē in b̄: h̄ loq̄bat cōsequēter ad
sua dca: et nō faciebat maiorē d̄iam d̄ vna i-
telligētia q̄ de alia. nec p̄bat finitātē seu i-
finitātē in ill' h̄ posita in p̄ma ifinitate et in a-
lijs finitāte nō video: cū grad⁹ nō repugnet
gradu: dico finit⁹: nā grad⁹ vt q̄tuo: nō v̄
repugnare q̄dū q̄tuo: vt alibi d̄xi. q̄ nō re-
pugnabit eē plures p̄fectōes vt q̄tuo: et sic d̄
q̄cūq̄ finita: h̄ nō a se h̄ ab alio: h̄ infinitum
vt p̄batū ē: et p̄mū et indepēdēs b̄i repugnat
alci. q̄ nō p̄t eē plura talia: nā nō possūt eē
duo p̄ma et duo indepēdētia et duo infinita.
et duo fines et duo p̄ma efficiētia. Et sicut ari-
stotele et auer. ibi p̄mo celi respōdēdo tenēt q̄
l3 in mūdo sit mā et sit vnū determinatū nu-
mero: tū nō p̄t eē plures mūdi: q̄ mūd⁹ cō-
tinet totā mām possibilē: ita dico q̄ q̄ de⁹ cō-
tinet oēm p̄fectionē ifinitatis simplr vel ab-
solute: et ita talis p̄mitatis et finis et efficien-
tie. iō nō p̄t eē nisi vnū tale. h̄ si p̄fectio mi-
chaelis. s. sua q̄ditas ē finita nō curo in q̄ sig-
velles ire: quō michael h̄et totā illā q̄ditatē
ita q̄ nō possit esse in alio: nā vnū finitū: vt
puta michael p̄fectōis vt q̄tuo: nō v̄ cōtie-
re oēm p̄fectionē vt q̄tuo: secus esset si esset i-
finitū. et sicut aristo. h̄et p̄bare ip̄e q̄ mūd⁹
iste determinat⁹ cōtineat oēm mām possibili-
lem ita isti h̄et p̄bare q̄ michael cōtineat om-
nem tātā p̄fectōem q̄d n̄e nō facient. Eredo
aut̄ h̄e rōes satis ad hoc. s. q̄ possint esse a-
liq̄ talia eiusdē sp̄i: h̄ ad sua loca dimittant
Arguit q̄ ad p̄ncipale sic. De cōseruat oīa v̄
ab ip̄o dependent omnia mediate vel imme-
diate. s. tā angelos q̄ celū et mām p̄mā. q̄ con-
currūt actiue actiōe p̄p̄ie dca ad ista media-
te vel immediate: et p̄ cōsequēs ad aliqd̄ ime-
diate. vltima p̄na p̄s. p̄bat p̄ma. Difficili⁹ est
rem. p̄ducē q̄ cōseruare. q̄ si res nō indiguit
aliq̄ vt esset nō indigebit illo vt cōseruet. vñ
videm⁹ rem esse ab aliquo a q̄ nō cōseruat: vt
fili⁹ a patre. loq̄: at de cōseruatōe p̄ se et nec-
essario req̄sita: q̄a l3 musca cōseruet a celo: ta-
men de⁹ posset cōseruare muscas sine celo: h̄ si
est cōseruatio necessaria omnino si nō potest
p̄seruari sine illo vltimate necēssa est ab illo
mediate vel immediate. vnde capio p̄mā intel-
ligentiā post deum illa indiget deo vt perma-
neat. ergo cum difficilior sit rem producere:
q̄ p̄seruare. q̄ si n̄ indiguit deo vt eēt nec cōf